
JORNAL O ALTO URUGUAI
22 E 25 DE DEZEMBRO DE 202134

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

 
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 016/2021

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que as 
09h30min do dia 05 de janeiro de 2022, no setor 
licitações desta Prefeitura, localizada na Rua do 
Comércio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro 
e a equipe de apoio, com a finalidade de receber e 
promover a abertura e julgamento de envelopes con-
tendo a documentação de habilitação e propostas, 
visando a contratação de empresa para prestação 
de serviços de assessoria e consultoria em conta-
bilidade para o Município de Taquaruçu do Sul/RS, 
incluindo Poder Executivo e Legislativo, com carga 
horária presencial mínima de 20 (vinte) horas sema-
nais para o Poder Executivo e de 08 horas para o 
Poder Legislativo. O Edital encontra-se disponível no 
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço ele-
trônico www.taquarucudosulrs.com.br. Informações 
pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 
21 de dezembro de 2021. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 15/2021

O Município de Alpestre/RS torna público a Inexi-
gibilidade de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO,VIA SISTEMA PARA OPERACIO-
NALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA, 
ENTRE OS REGIMES DE PREVIDÊNCIA, VIA SISTE-
MA COMPREV, com a EMPRESA DE TECNOLOGIA 
E INFORMAÇÕES DA PREVIDENCIA – DATAPREV 
S.A., CNPJ 42.422.253/0001-01., no valor de R$ 
150,00 (cento e cinquenta reais) mensais, totalizan-
do R$ 9.000 (nove mil reais) por 60 meses. com 
base no Art. 25, II da Lei nº 8.666/93, conforme 
Processo Nº 186/2021, Inexigibilidade Nº 15/2021. 
Alpestre, 21 de dezembro de 2021. VALDIR JOSÉ 
ZASSO Prefeito Municipal.

Revestimento Oriental  
3D em Cimento

Av. Arthur Milani, 212 - Centro

www.zanattaconstrucao.com.br

55 3744-7488 / 55 9.9721-3794
Zanattaconstrucao

Tijolos 6 furos 9x14x19

0,69a unidade.R$

O revestimento perfeito para sua área 
externa na Zanatta Materiais e Acabamentos

55 3744-6967
55 9.9933-4607 www.dedetizadoradaniel.com.br

Maurício Cardoso, 1295, sala 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
 

AVISO CHAMAMENTO 
PÚBLICO LABORATÓRIOS

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que até o dia 10 de 
janeiro de 2022 estará realizando Chamamento Pú-
blico, para fins de credenciamento de Laboratórios 
para prestar os serviços de exames laboratoriais. 
Cópia do Edital pelo site www.seberi.com.br. Adilson 
Adam Balestrin - Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE TAQUARUÇU DO SUL

 
EXTRATOS DE CONTRATOS

TERMO ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO DE LOCA-
ÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA Nº 001/2019. 
Data: 20/12/2021; Contratada: DELTA SOLUÇÕES 
EM INFORMÁTICA LTDA. Objeto do Aditivo: Pror-
rogação da sua vigência por mais 06 (seis) meses, 
a partir de 01 de janeiro de 2022 de acordo com o 
disposto na Lei 8666/93, em seu artigo 57 e seus 
incisos e parágrafos, e, reajuste dos valores confor-
me acordado pelo índice do IPCA, sendo assim, o 
contrato será reajustado tendo como percentual de 
10,74%, (dez inteiros e setenta e quatro por cento); 
Valor mensal: R$ 1.799,45 (um mil e setecentos e 
noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos); 
Modalidade: Pregão Presencial nº 025/2019; Valmor 
Luís de Bona - Presidente do Legislativo.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, 
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interes-
sados que se encontra aberta licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2021, Tipo Menor 
Preço POR ITEM, para contratação de empresa para 
aquisição de um VEÍCULO 0KM ANO 2021 MODELO 
2022. Apresentação das propostas deverá ser às 
08:00 horas do dia 07/01/2022. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras 
e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das 
Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista 
das Missões – RS, 21 de dezembro de 2021.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2021

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/
RS, no uso de suas atribuições legais e de con-
formidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 
10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conheci-
mento dos interessados que se encontra aberta lici-
tação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 
015/2021, Tipo Menor Preço POR ITEM, para con-
tratação de empresa para aquisição de TENDAS. 
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 
horas do dia 06/01/2022. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e 
Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das 
Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista 
das Missões – RS, 21 de dezembro de 2021.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL
 

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 003/2021
Nomeia Aprovados Em Concurso Público

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taqua-
ruçu do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Or-
gânica do Município, em conformidade com o dis-
posto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 
30 de julho de 1990, com a Lei Municipal nº 1.657, 
de 8 de agosto de 2018, e alterações posteriores, 
que estabelece o Plano de Carreira dos Servidores 
do Quadro Geral do Município, institui o respectivo 
quadro de cargos e funções públicas, e de acordo 
com a Edital de abertura do Concurso Público nº 
001/2019, de 3 de abril de 2019, e resultado final 
homologado pelo Edital nº 009/2019, datado de 
10 de agosto de 2019, NOMEIA, em conformidade 
com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir 
relacionados para comparecer ao Departamento 
de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Administração, no prédio da Prefeitura Municipal, 
sito Rua do Comércio nº 1424, centro, Município 
de Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 (dez) dias, 
contados do primeiro dia útil seguinte ao da publi-
cação do presente Boletim de Nomeação, no Órgão 
Oficial, prorrogável, a pedido, por igual período, para 
apresentar a documentação e exames necessários, 
de acordo com a listagem constante na íntegra deste 
Boletim de Nomeação constante no site https://www.
taquarucudosulrs.com.br, em cópia autenticada ou 
acompanhada do correspondente documento original, 
e tomar posse no referido cargo, para o qual foi apro-
vado em concurso público, conforme segue: 

1 – Cargo: Agente Administrativo:
- CARINE SEPP KUYAWA, classificação: 1º lugar.
- PRISCILA ANDREIA JOHANN, classificação: 2º lugar.

Taquaruçu do Sul, RS, 21 de dezembro de 2021.

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DE CRISTAL DO SUL
 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 43/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N.º 99/2021

Osvaldo Luiz Cardoso Pinto, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Cristal Do Sul-RS, no 
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica 
e torna público ao conhecimento dos interessados a 
Dispensa de Licitação nº 43/2021, sendo;
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04/2021 
CONTRATADA: ART BRONZE LTDA 
CNPJ: 03.943.935/0001-08
OBJETO: Quadro, galeria coletiva com fotos dos ve-
readores/presidentes do Legislativo Municipal, no ta-
manho 50x60cm, com fundo em veludo na cor azul.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 de 21 de 
junho de 1993, atualizada art 24, II. 
VALOR TOTAL:  R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais),
Cristal Do Sul-RS, 17 de dezembro de 2021, Osvaldo 
Luiz Cardoso Pinto, Presidente da Câmara Municipal 
de Vereadores de Cristal Do Sul-RS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE ALPESTRE - RS

 
EXTRATO DE CONTRATO 

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

Contratante: CÂMARAMUNICIPALDE VEREADORES 
DE ALPESTRE - RS - III Termos Aditivos: Objeto: Re-
novação Contratual mais doze (12) o valor mensal 
R$ 153,37, valor do contrato R$ 1.840,44.  Con-
tratada: GRF Desenvolvimento LTDA ME. Contrato 
n.º05/2018.Alpestre(RS) 15/12/2021

Ledovino Antônio Pace
PRESIDENTE DA CÂM. MUN. DE VEREADORES

REGISTRO DE IMÓVEIS DE 
FREDERICO WESTPHALEN-RS

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado do 
Registro de Imóveis de Frederico Westphalen/RS, 
usando as atribuições conferidas pelo artigo 26 e 
parágrafos da Lei 9.514/97 e em atendimento ao 
requerimento da Caixa Econômica Federal, credora 
fiduciária, referente ao Contrato habitacional de nº 
855551905911-8, garantido por Alienação Fiduci-
ária, celebrado em 12/01/2021, registrado sob nº R 
3/23.362, livro 2-RG, deste Ofício, protocolado sob 
86565, vem por meio deste INTIMAR, a GILMAR BAS-
SO, residente e domiciliado na Rua Uruguai, nº 190, 
Bairro Panosso, neste município de Frederico Wes-
tphalen-RS, em razão de não ter sido localizado no 
endereço indicado pelo credor. Que de consequência 
para os efeitos do § 4º do art. 26, da Lei 9.514/97, 
encontrar-se em local ignorado, incerto ou inacessí-
vel, para fins de cumprimento das suas obrigações 
contratuais, relativas parcelas em atraso, acrescidos 
ainda, das despesas de intimação, publicação de 
editais e emolumentos. Portanto, procede-se a esta 
intimação, para que seja efetuada a quitação das par-
celas em atraso na sede do Ofício Registral, situado 
na Rua Rui Barbosa, nº 650, nesta cidade, no horário, 
das 08:00 hs às 11:30 e 13:00hs às 17:00hs, no pra-
zo improrrogável de (15) dias, contados da terceira e 
última publicação deste edital, sob pena de rescisão 
contratual e possível consolidação da propriedade do 
imóvel na pessoa da credora fiduciária: CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL, consoante estabelece § 7º, do 
artigo 26 da supracitada lei. Caso já tenha efetuada 
a quitação antes das publicações deste edital de in-
timação, roga-se a gentileza de desconsiderá-lo. O 
referido é verdade, dou fé. Frederico Westphalen-RS, 
13 de dezembro de 2021.

BEL. JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Designado.
Registro de Imóveis de Frederico Westphalen-RS.


